PAGE

Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VIII созыв

РЕШЕНИЕ
	От

	№

	(

	(

	г. Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 23.12.2021 № 71-67-21-72 «О местном бюджете на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	(

Руководствуясь статьями 16, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  153, 184.1,184.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019 № 71-67-19-56, статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.12.2021 № 71-67-21-72 «О местном бюджете  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 25.02.2022  № 71-67-22-4, от 30.06.2022 № 71-67-22-23), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 30.12.2021 № 51 страница 3 вкладыша, от 03.03.2022 № 8 страница 5 вкладыша, от 07.07.2022 № 26 страница 2 вкладыша) (далее Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2232246 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1794524 тыс. руб.;

2) общий объем расходов в сумме 2244805 тыс. руб.;

3) размер дефицита местного бюджета в сумме 12559 тыс. руб. или 2,9 процента  утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2023 год в сумме  1345319 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 872342 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1335092 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме   846985 тыс. руб.;

2) общий объем расходов на 2023  год в сумме 1351337 тыс.руб., в том числе  условно  утвержденные расходы в сумме  11874 тыс.руб., на 2024 год в сумме 1365066 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы  в сумме  24671 тыс.руб.;

3) размер дефицита местного бюджета на 2023 год в сумме  6018 тыс. руб., или 1,3 процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, на 2024 год в сумме  29974 тыс.руб., или 6,1 процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по  классификации доходов бюджетов Российской Федерации.»

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета на 2022 год и  на плановый период 2023 и 2024 годов;

3) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по главным распорядителям средств местного бюджета.»
1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2022 год в сумме        9068
тыс. руб.;

на 2023 год в сумме        8087
тыс. руб.;

на 2024 год в сумме        8087
тыс. руб. »

1.6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.Утвердить объем бюджетных ассигнований  на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

на 2022 год в сумме
2093158 тыс.руб.;

          на 2023 год в сумме
1200168 тыс.руб.;

          на 2024 год в сумме
1200153 тыс.руб.»
1.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
 «8. Установить, что в расходной части местного бюджета создается резервный фонд администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:

на 2022 год в сумме
0 тыс. руб.;

на 2023 год в сумме
300 тыс. руб.;

на 2024 год в сумме
300 тыс. руб.»
1.8. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга:

на 2022 год в сумме
 1892
тыс. руб.;

на 2023 год в сумме
 2755
тыс. руб.;

на 2024 год в сумме
 2734
тыс. руб.»

         1.9. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга:

по состоянию на 1 января 2023 года в размере 113491 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

по состоянию на 1 января 2024 года в размере 91168 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

по состоянию на 1 января 2025 года в размере 121142 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.»

1.10. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.»

1.11. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.»

1.12. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в городском округе муниципального образования «город Саянск»:
на 2022 год в размере   298973 тыс. руб.;

на 2023 год в размере   32830 тыс. руб.;
на 2024 год  в размере
29888 тыс. руб.»
1.13. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа муниципального образования «город Саянск»:

на 2022 год
в размере    207709   тыс. руб.;
на 2023 год в размере
500  тыс. руб.;
на 2024 год
в размере
0  тыс. руб.»
1.14. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20.Направить бюджетные ассигнования на погашение реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам:

в 2022 году
107 тыс.руб., в том числе плата за рассрочку
76 тыс.руб.;

в 2023 году
22399 тыс.руб., в том числе плата за рассрочку
76 тыс.руб.;

в 2024 году
41922 тыс.руб., в том числе плата за рассрочку
54 тыс.руб.»
2. Приложения 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14  к Решению изложить в  редакции согласно приложениям к настоящему Решению.
3. Настоящее решение опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru),  в газете «Саянские зори» (без приложений) и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.dumasayansk.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа

Мэр городского округа

муниципального образования «город

муниципального образования  Саянск»

«город Саянск»

__________________Е.А.Каплин

_________________О.В. Боровский

исп. Мамарина О.А.
тел.5-66-85
PAGE